

## Šiauliai minėjo Vasario 16-ąją

Vasario 16-osios vidurdienį Šiaulių Priskėlimo aikštėje tradiciškai iškelta vėliava.

Trispalvę, giedant himną ir grojant Šiaulių pučiamųjų orkestro muzikantams (meno vad. ir dirig. Sigitas Vaičiulionis), iškėlė COVID-19 savanoriai – Generolo Povilo Plechavičiaus šaulių 6-osios rinktinės vadas atsargos pulkininkas leitenantas Kazimiras Čiuplinskas ir Šiaulių skautų tunto tuntininkas Sergejus Staponkus.

Pakėlus vėliavą, nuskambėjo eilėraščiai, kuriuos iškaitė Šiaulių kultūros centro renginių organizatoriai ir aktorė G. Daniusevičiūtė-Vaitkevičienė.

Lietuvių poetų eilės iki kovo 11 dienos skambės kasdien nuo 12 iki 19 valandos ne tik Priskėlimo aikštėje, bet ir prie Šiaulių kultūros centro Rėkyvos kultūros namų.

Priskėlimo aikštėje, ant „sienos“, sukurta dekoratyvią sceninę kompoziciją – trispalvė ir Vinco Kudirkos „Tautiškos giesmės“ posmas.

„Šiaulių krašto“ inf.



Priskėlimo aikštėje vėliavą iškėlė Šiaulių skautų tunto tuntininkas Sergejus Staponkus ir Generolo Povilo Plechavičiaus šaulių 6-osios rinktinės vadas atsargos pulkininkas leitenantas Kazimiras Čiuplinskas.

## Visus vaikus į Šiaulių darželius gali sugražinti tik šalies valdžia

Pirmadienį spaudos konferencijoje Žmonių gerovės ir ugdymo departamento direktorė Asta Lesauskienė dar kartą patvirtino, kad, kaip vėliai, norintys vesti vaikus į Šiaulių ikimokyklinės įstaigas, privalo pateikti pažymą, kad negali dirbti nuotoliniu būdu namuose.

„Igyvendiname Vyriausybės nutarimą – ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programose rekomenduojama dalyvauti tik tiems vaikams, kurių tėvai, įtėviai ar globėjai neturi galimybių dirbti nuotoliniu būdu“, – aiškino A. Lesauskienė.

Paskutinę gruodžio dieną Šiau-

lių miesto administracijos direktorius Antanas Bartulis pasirašė įsakymą, kad norint užtikrinti karantino reikalavimų vykdymą, į darželius suvedus 50 procentų vaikų, bus siekiama įsitikinti, ar tikrai tėvai dirba ne nuotoliniu būdu.

A. Lesauskienė informavo, kad sausio pradžioje darželių lankumas siekė 30 procentų, vasario pradžioje – 40 procentų, o praėjusią savaitę į 20 iš 31 ikimokyklinių įstaigų darželių buvo atvesta daugiau nei pusė lankančių vaikų.

Departamento vadovė priminė, kad teisės aktuose nurodyta, kad

be pažymų į darželius turi būti priimti būtinųjų tarnybų darbuotojų ir medikų vaikai.

Kai kurie tėveliai piktinosi ne tik tuo, kad negali vaikų vesti į darželius, bet ir privalomu mokėti abonementinio 7,24 eurų mokesčio.

A. Lesauskienė aiškino, kad vaikai dalyvauja fizinio lavinimo ir muzikos užsiėmimuose, teikiama logopedinė pagalba, vaikai gauna užduotis, kuriomis jie gali lavinti ir ugdyti įvairias kompetencijas. Jos manymu, natūralu, kad naudojantis nuotolinio ugdymo paslaugomis, abonementinis mokeskis išlieka. Kiek kartų per dieną

ar savaitę tokias nuotoliniės pamokėles vaikai gauna, direktorė negalėjo pasakyti, esą tai priklauso ir nuo vaikų amžiaus.

Pareikalavus pažymų, darželių ir priešmokyklinių grupių lanknumas praėjusios savaitės pabaigos duomenimis sumažėjo iki 44-45 procentų.

A. Lesauskienė patvirtino, kad šio problemos sprendimas paliekamas Vyriausybei. Savivaldybė lauks šalies valdžios sprendimo, kad bus leista visiems ikimokyklinės įstaigos lankantiems vaikams sugrįžti į savo darželius.

„Šiaulių krašto“ inf.

## Sukūrė videoklipą „Lietuvos vardas“

Šiaulių kultūros centras paskelbė videoklipą „Lietuvos vardas“, jame skamba Gintarės Daniusevičiūtės-Vaitkevičienės atliekama daina pagal Bernardo Btrazdžionio eiles.

Klipes vaizduojami šventėms pasiruošę Šiauliai – miesto erdvės ir gyventojai.

Videoklipą galima išvysti Šiaulių kultūros centro virtualiose platformose.

„Šiaulių krašto“ inf.

## Lietuvai ir lietuviams skirta ekslibrisų paroda

Dailininkas Alfonsas Čepauskas Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje parengė Ukrainos dailininko Georgijaus Sergejevo ir dailininko iš Slovėnijos Arpado Šalamono ekslibrisų parodas.

Ekslibrisai skirti Lietuvos žmonėms, istorinėms asmenybėms, religinėms, kultūros ir meno institucijoms, verslo įmonėms.

Parodų eksponatai perduoti saugoti bibliotekos Gerardo Bagdonavičiaus ekslibrisų fondui.

Dėl COVID-19 ribojimų ekspozicijos bibliotekoje apžiūrėti kol kas nėra galimybės, ją galima pamatyti virtualioje parodoje.

Paroda bus eksponuojama iki kovo 11 dienos.

Parengta pagal bibliotekos inf.

## Parems jaunas šeimas, įsigyjančias butą

Šiaulių miesto savivaldybė ketina jaunoms šeimoms, Šiauliuose įsigyjančioms pirmąjį būstą su Valstybės teikiamu lengvatiniu kreditu, dar galės gauti 500 eurų paramą įsigijimo išlaidoms kompensuoti.

Vadovaujantis Įstatymo nuostatomis, jaunoms šeimoms, auginančioms vaikų ir turinčioms teisę į paramą būstui įsigyti, teikiama 10 ar 20 procentų subsidija valstybės iš dalies kompensuojamo būsto kredito daliai apmokėti. 500 eurų dar papildytų šią paramą.

Socialinių išmokų ir kompensacijų skyriaus Socialinio būsto poskyrio vedėja Ija Jancienė aiškino, kad jauna šeima, pirkdama būstą, patiria įvairių išlaidų, pavyzdžiui, išlaidos už nekilnojamojo turto vertinimą, už būsto paskolos dokumentų parengimą, sutarties administravimo mokesčius, notaro paslaugų mokesčiai ir panašiai. Vien notarinės išlaidos sudaro 0,46 procento nuo įsigyjamo turto vertės. Šios finansinės paramos tikslas – kompensuoti jaunos šeimos, kurios pajamos nėra didelės, patiriamas išlaidas pirmam būstui įsigyti.

Šiai paramai miesto biudžete numatyta 14 tūkstančių eurų, tai reiškia, kad ja galės pasinaudoti 28 šeimos. Ar priartinti tokiai paramai, miesto Taryba spręs kovo pradžioje vyksiančiame posėdyje.

„Šiaulių krašto“ inf.

## Sukčiams prasideda sunkios dienos

Šiaulių apygardos prokuratūra Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmams perdavė baudžiamąją bylą, kurioje kaltinimai, susiję su pinigų iš žmonių išviliojimu, pareikšti septyniems 20–51 metų vyrams. Beveik visi kaltinamieji yra teisti, kai kurie – net dešimtis kartų, didžioji dalis jų šiuo metu atlieka laisvės atėmimo bausmes.

Edita AKSOMAITIENĖ

edita@skrastas.lt

Ikiteisminį tyrimą atlikę Šiaulių apskrities policijos pareigūnai Kriminalinės policijos nusikaltimų nuosavybei tyrimo valdybos pareigūnai nustatė asmenis, kurie atlikdami laisvės

atėmimo bausmes arba būdami laisvėje, 2019 metų vasarą iš vienos Šiaulių įmonės ir jos vadovės išviliojo keliasdešimt tūkstančių eurų.

Kaltinamieji nusikaltimų padarymo metu tarpusavyje bendravo būdami skirtingose įkalinimo įstaigose – Kybartų pataisos namuose, Marijampolės pataisos namuose bei Pravieniškų pataisos namuose.

Du kaltinamieji atsitiktine seka galimai skambindavo mobiliojo ryšio telefonų naudotojams, melagingai prisistatydami policijos pareigūnu ir banko darbuotoju. Jie įtikindavo žmogų, esą, pasinaudojus jo banko sąskaitomis, yra vykdomos neteisėtos finansinės operacijos, todėl siekiant apsaugoti jų pinigus, jam būtina sužinoti prisijungimo prie elektroninės bankininkystės duomenis.

Kiti kaltinamieji, įtariama, ieškojo asmenų, į kurių banko sąskaitas būtų galima pervesti svetimus pinigus, vėliau juos išgryninti bei perduoti nurodytiems asmenims. Žmonės, galintys išgryninti pinigus, buvo ieškomi socialiniuose tinkluose paviešinus melagingus

skelbimus apie neva siūlomą darbą arba surandami pažįstami, kurie galėtų padėti. Taip buvo gauti devynių asmenų vardai pavardės, telefonų numeriai bei banko sąskaitų numeriai.

Tyrimo metu surinkta duomenų, kad iš įmonės vadovės išvilioja pinigų suma buvo 81 080 eurų, kuriuos sukčių apgavystėmis patikėjusi moteris per 22 kartus pervedė iš įmonės sąskaitos į skirtingų žmonių sąskaitas.

Šioje byloje bendrovė pareiškė civilinį ieškinį padarytai žalai atlyginti už beveik 38 000 eurų.

Dalis lėšų buvo rasta ir gražinta nukentėjusiesiems.

Baudžiamasis kodeksas už neteisėtą disponavimą elektroninės mokėjimo priemonės duomenimis, neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės duomenų panaudojimą, neteisėtą prisijungimą prie informacinės sistemos ir sukčiavimą numato viešuosius darbus arba baudą, arba areštą, arba laisvės apribojimą, arba laisvės atėmimą iki aštuonerių metų.